
 
 

Piazza della Loggia, 1 - 25121 Brescia  

 

Brescia, 12 agosto 2021 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

 

- con provvedimento Sindacale in data 18 settembre 2018 prot. n. 176331 è stato disposto 

di attribuire, ai dirigenti sotto elencati – tra altri –, gli incarichi dirigenziali a fianco di 

ciascuno indicato, per un periodo di tre anni a decorrere dal 18 settembre 2018: 

1. Arch. Massimo Azzini - Responsabile dell’Unità di progetto Programma straordinario 
interventi di miglioramento e adeguamento sismico patrimonio immobiliare 

2. Ing. Alessandro Baronchelli – Responsabile del Settore Strade; 

3. Arch. Anna Begni – Responsabile  

4. Dott. Roberto Novelli – Responsabile del Settore Polizia Locale; 

5. Dott. Claudio Reboni - Responsabile del Settore Organizzazione, Performance, 
Formazione e Qualità del Lavoro 

6. Dott.ssa Daria Rossi - Responsabile del Settore Tutela ambientale e protezione civile; 
 

- Con provvedimento Sindacale in data 18 settembre 2018 prot. n. 176338 è stato 

disposto di attribuire alla Dott.ssa Daria Rossi l’incarico di Responsabile di Area Tutela 

Ambientale, Verde, Sostenibilità e Protezione Civile, in aggiunta all’incarico già 

attribuito, a decorrere dal 18 settembre 2018 per un periodo di tre anni; 

 

- Con provvedimento Sindacale in data 11 novembre 2018 prot. n. 218074 è stato 

disposto di attribuire all’Arch. Anna Begni, a decorrere dal 16 novembre 2018 per un 

periodo di tre anni, l’incarico di Responsabile dell’Unità di progetto Completamento 

Pinacoteca, riqualificazione Castello e Patrimonio Monumentale (art. 110 comma 2 del 

D.Lgs. n. 267/2000); 

 
 

- Con provvedimento Sindacale in data 26 giugno 2019 prot. n. 142381 è stato disposto 

di integrare l’incarico attribuito al Dott. Claudio Reboni con l’incarico di Responsabile del 

Settore Partecipazione a decorrere dall’1.7.2019 fino alla scadenza dell’incarico 

attribuito con provvedimento Sindacale 176331 del 18.9.2018; 

 

- Con provvedimento Sindacale in data 18.12.2020 prot. n. 291821 è stato disposto, tra 

altro, di integrare l’incarico attribuito all’Arch. Massimo Azzini con l’incarico, ad interim, 

di Responsabile del Settore Edilizia Civile e Sociale, a decorrere dal 1° gennaio 2021 

fino al 30 settembre 2021 e di confermare gli incarichi precedentemente attribuiti ai 

dirigenti in parola; 

 

 



 
 

Piazza della Loggia, 1 - 25121 Brescia  

 

 

Considerato che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 3.3.2021 è stata 

autorizzata, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi - 

Il sistema organizzativo, la proroga fino al termine del mandato amministrativo in corso dei 

seguenti incarichi a tempo determinato conferiti ai sensi dell’art. 110, commi 1 e 2, del D.Lgs. 

n. 267/2000:  

- Responsabile dell’Unità di progetto Programma straordinario interventi di miglioramento 
e adeguamento sismico patrimonio immobiliare;  

- Responsabile del Settore Strade;  

- Responsabile dell’Unità di progetto Completamento Pinacoteca, riqualificazione 
Castello e Patrimonio Monumentale (art. 110 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000);  

- Responsabile del Settore Polizia Locale;  

- Responsabile del Settore Organizzazione, Performance, Formazione e Qualità del 
Lavoro;  

- Responsabile del Settore Tutela ambientale e protezione civile;  
 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 904 del 18.05.2021, in attuazione della 

deliberazione della Giunta Comunale sopra citata, è stato disposto di prorogare, fino alla 

scadenza del mandato del Sindaco pro tempore, l’assunzione a tempo determinato dei 

sottoelencati dirigenti titolari degli incarichi dirigenziali sopra descritti: 

1. Arch. Massimo Azzini  

2. Ing. Alessandro Baronchelli  

3. Arch. Anna Begni  

4. Dott. Roberto Novelli  

5. Dott. Claudio Reboni  

6. Dott.ssa Daria Rossi  
 

Rilevato che: 

• con provvedimento Sindacale in data 18 dicembre 2020 prot. n. 291821 è stato disposto 

di attribuire, tra gli altri, al dirigente dott. Luca Contato l’incarico di Responsabile del 

Settore Risorse Umane; 

• il Dott. Luca Contato con nota prot. n. 184536/2021 ha rassegnato le proprie dimissioni 

a decorrere dal 1° settembre 2021; 

• in relazione a quanto sopra esposto si rende necessario procedere alla modifica di 

alcuni incarichi dirigenziali a tempo indeterminato e determinato; 

 

Dato inoltre atto che, con provvedimento Sindacale in data 31 maggio 2021 prot. n.128953, 

è stato disposto di attribuire alla dott.ssa Monica Vavassori l’incarico di Responsabile del 

Settore Casa, Residenzialità Sociale e Pubblica a decorrere dal 1^ giugno 2021 e fino alla 

scadenza del mandato amministrativo in corso; 

 



 
 

Piazza della Loggia, 1 - 25121 Brescia  

 

 

Vista la proposta del Direttore Generale di prorogare gli incarichi attribuiti ai dirigenti sopra 

elencati. 

 

Visto l’art. 77 dello Statuto del Comune; 

 

Visto l’art. 11 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – il Sistema 

Organizzativo – per quanto attiene le modalità ed i criteri di attribuzione degli incarichi ai 

dirigenti; 

 

Vista la proposta del Direttore Generale in data 6 agosto 2021 in merito al provvedimento di 

proroga e modifica degli incarichi di cui in premessa; 

 

DISPONE 

 

a) di prorogare fino alla scadenza del mandato sindacale in corso, gli incarichi attribuiti ai 

dirigenti assunti a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs n. 

267/2000 di seguito indicati, dando atto che gli stessi, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi - Il Sistema Organizzativo - 

continueranno a svolgere le attività proprie dell’incarico fino alla nomina del successore 

da parte del Sindaco neo eletto e che, in ogni caso, essi cesseranno dalle funzioni il 45° 

giorno successivo a quello del giuramento del nuovo Sindaco: 

b)  

N. DIRIGENTE INCARICO 

1.  Arch. Massimo Azzini - Responsabile dell’Unità di progetto Programma 

straordinario interventi di miglioramento e 

adeguamento sismico patrimonio immobiliare 

- Responsabile del Settore Edilizia Civile e 

Sociale 

2.  Ing. Alessandro Baronchelli Responsabile del Settore Strade 

3.  Dott. Roberto Novelli Responsabile del Settore Polizia Locale – 

Comandante del Corpo di Polizia Locale 

4.  Dott. Claudio Reboni - Responsabile del Settore Organizzazione, 

Performance, Formazione e Qualità del Lavoro 

- Responsabile del Settore Partecipazione 

5.  Dott.ssa Daria Rossi - Responsabile del Settore Tutela ambientale e 

protezione civile 

- Responsabile dell’Area Tutela Ambientale, 

Verde, Sostenibilità e Protezione Civile 

 



 
 

Piazza della Loggia, 1 - 25121 Brescia  

 

c) di prorogare fino alla scadenza del mandato sindacale in corso, l’incarico attribuito alla 
Dirigente Arch. Anna Begni, assunta a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 comma 
2 del D.Lgs n. 267/2000; 
 

d) di modificare, a decorrere dal 1^ settembre 2021 e fino alla scadenza del mandato del 
Sindaco, per i dirigenti a tempo indeterminato di seguito indicati, gli incarichi 
precedentemente conferiti, come di seguito indicato: 

 
 

N. DIRIGENTE INCARICO 

1 Dott. Luca Mattiello Responsabile del Settore Risorse Umane (in 

sostituzione dell’incarico di Responsabile del 

Settore Acquisizione di Beni, Servizi e Lavori 

attribuito con provvedimento Sindacale prot. n. 

291821/2020) 

2 Dott.ssa Monica Vavassori Responsabile del Settore Acquisizione Beni, 

Servizi e Lavori (in sostituzione dell’incarico di 

Responsabile del Settore Casa, Residenzialità 

Sociale e Pubblica attribuito con provvedimento 

Sindacale prot. n. 128935/2021) 

 
e) di integrare, a decorrere dal 1^ settembre e fino alla scadenza del mandato del Sindaco 

gli incarichi già attribuiti al dirigente a tempo indeterminato dott. Massimo Molgora con 
l’incarico di Responsabile del Settore Casa, Residenzialità Sociale e Pubblica. 

 
f) di dare atto che i predetti incarichi sono prorogati fatte salve eventuali revisioni 

organizzative che rendano necessario procedere ad una diversa modulazione degli 
incarichi stessi; 

 

 

IL SINDACO 

Emilio Del Bono 
(firmato – prot. n. 202441/20219 

 


